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Nagroda dla BZK

Brzeskie  Zakłady  Komunalne  zostały  nagrodzone  przez  Caritas  Diecezji  Tarnowskiej.  Okolicznościowy
dyplom  oraz  statuetkę  w  kształcie  serca  wręczył  prezesowi  zarządu  BZK,  Januszowi  Filipowi  biskup
tarnowski Andrzej Jeż. Hierarcha podkreślał, że to za wielki wkład w dzieło pomocy innym – potrzebującym.
W laudacji (w specjalnym dyplomie) czytamy: „Caritas Diecezji Tarnowskiej Januszowi Filipowi, za aktywne
uczestniczenie w dziele miłosierdzia chrześcijańskiego przez życzliwa współprace z Caritas i wspieranie jej
inicjatywy w duchu ewangelicznej  miłości  bliźniego”.  Dodajmy,  że  nagroda została  wręczona podczas
diecezjalnych uroczystości Dnia Rodziny, który został zorganizowany w Starym Sączu na Błoniach w miejscu
Papieskiego Ołtarza.

–To wyróżnienie bardzo nas zaskoczyło i ucieszyło zarazem. Traktuje je jako dowód uznania dla mojej pracy,
ale także Brzeskich Zakładów Komunalnych oraz tutejszego magistratu. Udział w tych uroczystościach był
dla  mnie  wielkim  przeżyciem  duchowym,  a  nagrodę  dedykuję  pracownikom  firmy  oraz  mieszkańcom
naszego  uroczego  miasta  -  mówi  naszej  redakcji  prezes  zarządu  BZK,  Janusz  Filip.  Od  kilku  lat  ta  firma
wspiera  wszelkie  działania  podejmowane  przez  Caritas  w  Brzesku.  –  Na  rzecz  Caritasu,  bezpłatnie

https://www.brzesko.pl/


świadczymy wszelkie usługi transportowe, jak zachodzi taka potrzeba to za darmo wypożyczamy sprzęt, w
tym stoły czy ławki. Po imprezach plenerowych, organizowanych przez Caritas, za darmo zabieramy śmieci,
porządkujemy teren. Jeśli zachodzi taka potrzeba to wynajmujemy także scenę – dodaje prezes Filip. Jego
zdaniem wspieranie tego typu inicjatyw, pomaganie potrzebującym doskonale wpisuje się w strategię
działalności  spółki,  która  realizuje  w  ten  sposób  idee  solidaryzmu  społecznego  oraz  społecznej
odpowiedzialności  biznesu.  –  W miarę  naszych  możliwości  finansowych,  logistycznych  będziemy wspierali
takie  inicjatywy,  tym bardziej,  że  Caritas,  jako  organizacja  pożytku  publicznego,  działa  na  zasadach
organizacji non profit. Wielu ludzi dobrej woli, poświęca swój czas, nierzadko pieniądze, by pomagać innym.
W takiej sytuacji, takim wspaniałym ludziom, odmówić pomocy po prostu nie podobna – dodaje prezes
zarządu BZK, Janusz Filip.

Brzeska Caritas to nie jedyna organizacja pożytku publicznego, która może liczyć na wsparcie i pomoc
Brzeskich  Zakładów Komunalnych.  Od kilku  lat  tutejsza  spółka  wspiera  także  działania  szkół  czy  parafii.  I
tak z pomocy BZK korzystało chociażby Gimnazjum Publiczne w Jadownikach czy tamtejsza parafia. – Po raz
kolejny w tym roku, podczas kwietniowego otwarcia sezonu motocyklowego w Jadownikach, udostępniliśmy
za darmo barierki– wspomina prezes Filip. Z pomocy BZK korzystała także parafia świętego Jakuba Apostoła
oraz  druga  parafia  Miłosierdzia  Bożego  w  Brzesku.  W  przypadku  tej  pierwszej,  BZK  wspiera  finansowo
chociażby organizowany w styczniu Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek o Muszlę Świętego Jakuba. –
Cieszy widok małych dzieci, które z satysfakcją, dumą, ale także pewną dziecięcą wrażliwością artystyczną,
uczestniczą w tym przeglądzie, a potem odbierają nagrody. Cząstka tych nagród to zasługa naszej spółki.
Na  pewno  w  kolejnych  edycjach  tego  przeglądu  będziemy  dzielili  się  z  parafią  świętego  Jakuba,  tym  co
mamy. Wspieranie młodych, uzdolnionych artystów ma sens i jest potrzebne – zapewnia prezes Filip. Z
pomocy  BZK  skorzystała  także  inna  brzeska  parafia  –  Miłosierdzia  Bożego.  W  tym  przypadku  spółka
dofinansowała działający przy parafii chór dziecięcy. – Moim zdaniem warto wspierać takie inicjatywy. Dla
naszej firmy to przecież prestiż, element budowania dobrego wizerunku spółki w oczach klientów, a przede
wszystkim mieszkańców. – podkreśla prezes Janusz Filip. W brzeskim Caritasie doskonale pamiętają, jak
wiele razy, płody zbierane w swoim sadzie, w tym dziesiątki kilogramów jabłek, przekazywał prywatnie
Janusz Filip na rzecz tej organizacji. Te dary trafiały potem do rodzin potrzebujących w mieście i gminie.

Brzeskie  Zakłady  Komunalne  wspierają  także  kulturę  oraz  lokalny  sport.  Od  lat  spółka  pomaga przy
organizacji imprez przez Miejski Ośrodek Kultury oraz Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną. Na rzecz tej
pierwszej instytucji świadczy bezpłatnie usługi transportowe, wypożycza scenę, barierki, porządkuje teren
chociażby po Dniach Brzeska, ale także wspiera od czasu do czasu finansowo, na przykład fundując nagrody
rzeczowe. Na podobne wsparcie może liczyć także miejscowa biblioteka. Powodów do narzekania nie ma
także Okocimski Klub Sportowy. Od dwóch lat spółka kosi (za darmo) trawę na stadionie, utrzymuje zieleń,
zajmuje  się  wywożeniem śmieci.  Za  te  usługi  OKS  nie  płaci  ani  złotówki.  Tylko  w  ostatnim sezonie
piłkarskim: 2013/2014 w ten sposób klub zaoszczędził co najmniej kilkanaście tysięcy złotych. BZK pomaga
także innym organizacjom i szkołom, chociażby poprzez wypożyczanie i transport (za darmo) sceny, ławek
czy stolików. – Każda taka „operacja” angażuje naszych ludzi, to dla nas koszty, ale dla dobra ogółu, dla
dobra mieszkańców miasta i naszej gminy, warto je ponosić – zapewnia prezes Janusz Filip. – Przy okazji
gratuluje także dwóm innym firmom komunalnym z Brzeska, Rejonowemu Przedsiębiorstwu Wodociągów i
Kanalizacji oraz Miejskiemu Przedsiębiorstwu Energetyki Cieplnej, nagród. Obydwa te podmioty odebrały
również dyplom za wspieranie Caritasu – dodaje prezes Filip.

-Wspieranie  innych,  pomaganie  potrzebującym,  pomoc  osobom  które  ze  względu  na  chorobę  czy  z
powodów  psycho  –  fizycznych  nie  mogą  o  siebie  zadbać  to  nasz  obowiązek  -  mówi  burmistrz  Brzeska,
Grzegorz Wawryka. - Obowiązek wynikający z przynależności do kościoła katolickiego, ale także z naszego
człowieczeństwa.  Gratuluję  Brzeskim Zakładom Komunalnym,  ale  także  Rejonowemu Przedsiębiorstwu
Wodociągów i  Kanalizacji  w Brzesku oraz Miejskiemu Przedsiębiorstwo Energetyki  Cieplnej,  że zostały
dostrzeżone i nagrodzone przez Caritas Diecezji Tarnowskiej. Działalność o charakterze charytatywnym ma
u  nas  wieloletnią  tradycję.  W  styczniu  pomagamy  chociażby  zbierać  pieniądze  na  Wielką  Orkiestrę
Świątecznej Pomocy, organizujemy wiele imprez, z których dochód przeznaczmy na leczenie chorych dzieci,
na pomoc biednym. Mieszkańcy miasta i gminy mają serce i potrafią je okazać. Jestem przekonany, że tak
będzie w latach następnych.
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